
\
RÁMCOVÁ SMLOUVA

č. 2022/0497/OPS.DVZ (16/3224/2022)

uzavřená ve smyslu ust. § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanskýzákoník, ve znění pozdějších
předpisů (dále jen„občanský zákoník")

Níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavřely:

1. Městskáčást Praha 8
se sídlem: Zenklova 1/35, Praha 8 - Libeň, PSČ 180 00
IČO: 00063797
DIČ: CZ00063797
zastoupena: Mgr. Tomášem Tatranským, místostarostou
(dále jen„objednatel")

a

2. PEGAS CZ s.r.o.
se sídlem: V Úvalu 87/18, 150 00 Praha 5
IČO: 25631845
DIČ: CZ25631845
zastoupena: Alenou Hamanovou, jednatelkou
bankovní spojení:
č. účtu:
zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, sp. zn. C 56424
(dále jen„poskytovatel")

(objednatel a poskytovatel společně dále jen„smluvní strany")

na základě výsledku zadávacího řízeník plnění veřejné zakázky s názvem „Zajištění slušného pohřbení
- tzv.sociální pohřby" tutorámcovou smlouvu:

Preambule

Tato smlouva je uzavírána se poskytovatelem jakovítězným dodavatelem veřejné zakázky s názvem
„Zajištění slušného pohřbení - tzv. sociální pohřby" (dále jen „veřejná zakázka"). Základním
podkladem pro plnění dle tétosmlouvy je nabídka poskytovatele ze dne 20.4.2022 předložená v rámci
výše uvedeného zadávacího řízení.

Článek I.
Předmět smlouvy

1.1. Předmětem tétosmlouvy je úprava smluvních podmínek, za nichž bude objednatel vystavovat
na poskytovatele objednávky a stanovení práv a povinností smluvních stran při vystavování



těchto objednávek. Účelem jednotlivýchobjednávek bude závazek poskytovatele zajistit
provedení v tétosmlouvě specifikovaných služeb (dále jen„služby").

1.2. Předmět tétosmlouvy spočívá v kompletním zajištění slušného pohřbení (tzv. sociálních pohřbů)
v souladu se zákonem č. 256/2001 Sb., o pohřebnictví a o změně některých zákonů, ve znění
pozdějších předpisů (dále jen „zákon o pohřebnictví"), a vyhláškou č. 277/2017 Sb., o postupu
obce při zajištění slušného pohřbení (dále jen„slušné pohřbení").

1.3. Zajištění slušného pohřbení zahrnuje v případě pohřbení do hrobu na veřejném pohřebišti:
- hrobnické práce,
- opatření a nájem hrobového místa na dobu tlecí.

1.4. Zajištění slušného pohřbení v krematoriu zahrnuje:
- kremaci (zpopelnění),
- urnu,
- uložení popela do pevně uzavíratelné urny s označením,
- převoz urny s lidskými ostatky na veřejné pohřebiště,
- uložení urny s lidskými ostatky na veřejném pohřebišti,
- rozptyl zpopelněných lidských ostatků na veřejném pohřebišti nebo vsyp zpopelněných

lidských ostatků na veřejném pohřebišti.
1.5. Zajištění slušného pohřbení zahrnuje v případech dle odst. 1.3. a 1.4. tohoto článku také

následující položky (služby):
- odměnu pro poskytovatele,
- použití chladicího zařízení (vyjma uložení 48 hodin po úmrtí nebo pitvě),
- použití mrazicího zařízení (vyjma uložení 48 hodin po úmrtí nebo pitvě),
- konečnou rakev,
- vložku do konečné rakve,
- vystýlku do konečné rakve,
- transportnívak (pokud je nutný vzhledem ke stavu tělazemřelého),
- úpravu tělazemřelého (svlečení, umývání, holení, stříhání, kosmetické úpravy),
- rubáš a návleky na chodidla,
- oblečení do šatů nebo rubáše,
- uložení tělazemřelého do rakve,
- manipulaci s rakví, jinouobdobnou schránkou nebo transportnímnosítkem,
- přepravu tělazemřelého.

Článek li.
Doba a místo plnění

2.1. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou 2 let, a to ode dne nabytí účinnosti tétosmlouvy.
2.2. Slušné pohřbení bude poskytovatel zajišťovat ve lhůtách vyplývajících z právních předpisů

zejména zákona o pohřebnictví.
2.3. Místem plnění je území městské části Praha 8. Služby, které jsoupředmětem této smlouvy,

budou poskytovány na místech určených jednotlivýmiobjednávkami.

Článek Ill.
Podmínky poskytování služeb

3.1. Poskytovatel se zavazuje provádět služby s vynaložením veškeré odborné péče, dle pokynů
objednatele, kvalitně a bez vad, výhradně v souladu s toutosmlouvou a právními předpisy.



3.2. Poskytovatel je povinen zajistit při provádění služeb dodržování povinností vyplývajících
z pracovněprávních předpisů a kolektivních smluv vztahujících se na zaměstnance, kteří se
budou podílet na provádění služeb.

3.3. Poskytovatel prohlašuje, že jednotkovéceny za jednotlivé služby uvedené v příloze č. 1 této
smlouvy odpovídají věcně usměrňované ceně podle Výměru Ministerstva financíč. 01/2013.

3.4. Poskytovatel jepovinen započít s prováděním služeb ihned od doručení objednávky,která bude
zasílána na e-mail oprávněné osoby poskytovatele uvedené v odst. 8.1. tétosmlouvy. Doručení
objednávky poskytovatel objednateli bezodkladně potvrdí e-mailem oprávněné osobě
objednatele uvedené v odst. 8.1. tétosmlouvy.

3.5. Poskytovatel je povinen informovat objednatele o průběhu své činnosti v souvislosti
s předmětem tétosmlouvy.

3.6. Poskytovatel je povinen vést písemné záznamy o provedených službách tak,aby byl kdykoliv
na žádost objednatele schopen prokázat řádné provedení jakékolivslužby. Tento soupis
provedených služeb musí obsahovat minimálně datum, čas a popis provedené služby.

3.7. Poskytovatel se zavazuje neprodleně informovat objednatele o všech skutečnostech, které by
mu mohly způsobit finanční,nebo jinouújmu, o překážkách, které by mohly ohrozit termíny
stanovené toutosmlouvou.

3.8. Služby může poskytovatel provést prostřednictvím poddodavatelů, odpovídá však, jakoby plnil
sám.

3.9. Poskytovatel zajistí po pohřbení v krematoriu uložení urny na dobu 6 měsíců pro případné
vyzvednutí urny pozůstalými zemřelého. Urna bude. vydána pouze na základě potvrzení
objednatele o uhrazení nákladů pohřbení. Po uplynutí doby 6 měsíců zajistí poskytovatel
uložení urny do hrobu nebo hrobky na veřejném pohřebišti, rozptyl zpopelněných lidských
ostatků na veřejném pohřebišti, nebo vsyp zpopelněných lidských ostatků na veřejném
pohřebišti.

3.10. Objednatel se zavazuje poskytovat poskytovateli nezbytnou součinnost za účelem řádného
provedení služeb.

Článek IV.
Cena a platební podmínky

4.1. Jednotkové ceny za jednotlivéslužby jsouuvedeny v příloze č. 1 tétosmlouvy a jsoustanoveny
jakoceny pevné, tj. zahrnují veškeré náklady poskytovatele související s provedením dané
služby. Dále jsousoučástí jednotkovýchcen i práce, služby a dodávky, které nejsou výslovně
uvedeny, ale poskytovatel, jakožtoodborník o nich ví nebo vědět musel, neboť jsounezbytné
k provedení služby.

4.2. Ceny dle předchozího odstavce bude objednatel hradit dle skutečně provedených služeb, a to
na základě faktur vystavených poskytovatelem.

4.3. Smluvní strany se dohodly, že poskytovatel při přebírání zemřelého ve zdravotnickém zařízení
(nebo ve výjimečných případech i u jinépohřební služby) uhradí případné náklady vyúčtované
zdravotnickým zařízením (nebo jinoupohřební službou) v souladu s právními předpisy k tíži
objednatele. Náklady uhrazené zdravotnickému zařízení (nebo jinépohřební službě) přeúčtuje
poskytovatel objednateli.

4.4. Smluvní strany se dohodly, že poskytovatel uhradí náklady vyúčtované provozovatelem
pohřebiště za hrobové práce, pronájem hrobového místa a služby spojené s nájmem



hrobového místa. Náklady uhrazené provozovateli pohřebiště přeúčtuje poskytovatel
objednateli.

4.5. Platba za účelně vynaložené náklady slušného pohřbení bude provedena na základě
poskytovatelem vystavené faktury vždy po splnění předmětu každé objednávky objednatele
bankovním převodem na účet poskytovatele. Faktura musí obsahovat podrobnou kalkulaci
skutečně realizovaných služeb a nákupů v členění dle odst. 1.3., 1.4. a 1.5. této smlouvy.
Nedílnou součástí faktury u pohřbení v krematoriu musí být doklad o zpopelnění a u pohřbení
do hrobu pak smlouva o nájmu hrobového místa a doklad o pohřbení.

4.6. Objednatel je oprávněn započítat na jakoukolivúhradu, která náleží poskytovateli dle této
smlouvy, smluvní pokutu nebo náhradu škody, na které mu v důsledku porušení závazků
ze strany poskytovatele vyplývající z tétosmlouvy vznikl nárok.

4.7. Faktura musí obsahovat údaje uvedené v§ 28 odst. 2 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané
hodnoty, ve znění pozdějších přepisů, a zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění
pozdějších předpisů.

4.8. Faktura je splatná do 21 kalendářních dnů ode dne jejíhodoručení objednateli.
4.9. Objednatel je oprávněn do data splatnosti vrátit fakturu, která neobsahuje požadované

náležitosti či požadované přílohy nebo obsahuje jinécenové údaje nebo jinýdruh plnění než
dohodnuté v tétosmlouvě s tím,že doba splatnosti nové (opravené) faktury začíná znovu běžet
ode dne jejíhodoručení objednateli.

4.10. Faktura je považována za zaplacenou okamžikem odepsání příslušné částky z účtu objednatele
ve prospěch účtu poskytovatele.

Článek V.
Smluvní pokuta a náhrada újmy

5.1. Poskytovatel jepovinen objednateli zaplatit smluvní pokutu ve výši 2.000 Kč za každý jednotlivý
případ porušení povinnosti stanovené toutosmlouvou.

5.2. Splatnost smluvních pokut činí 14 kalendářních dnů od doručení nároku na jejíuhrazení druhé
smluvní straně.

5.3. Zaplacením smluvní pokuty není dotčeno právo smluvních stran na úhradu způsobené újmy
vzniklé v souvislosti s plněním předmětu tétosmlouvy v plné výši.

5.4. Poskytovatel odpovídá za újmu způsobenou porušením povinnosti dle této smlouvy,
opomenutím nebo zásadně nekvalitním prováděním smluvní činnosti v plné výši.

S.S. Náhrada újmy se řídí platnými ustanoveními vztahujícími se k náhradě majetkové
a nemajetkové újmy stanovené občanským zákoníkem.

5.6. Jakákoliv ustanovení týkajícíse omezení výše či druhu újmy se nepřipouští.

Článek VI.
Ochrana informací

6.1. Smluvní strany zavazují zachovávat mlčenlivost ohledně skutečností, které se v souvislosti
s plněním této smlouvy dozvěděly nebo které označily za důvěrné. Poskytovatel je povinen
přijmout opatření k ochraně důvěrných informací. Důvěrné informace mohou být
poskytovatelem použity výhradně k plnění tétosmlouvy.

6.2. Poskytovatel nesdělí či nezpřístupní žádnou z důvěrných informací třetímosobám, nevyužije ji
k vlastnímu prospěchu nebo jinaknezneužije.



6.3. Obě smluvní strany se zavazují, že zachovají jakodůvěrné informace a zprávy týkajícíse vlastní
spolupráce a vnitřních záležitostí smluvních stran a předmětu této smlouvy, pokud by jejich
zveřejnění mohlo poškodit druhou smluvní stranu.

6.4. Poskytovatel bude považovat za důvěrné takovéinformace, které budou jako důvěrné
označené, nebo informace, u kterých se z povahy věci dá předpokládat, že se jednáo informace
podléhající závazku mlčenlivosti, nebo informace o objednateli, které mohly z povahy věci být
považovány za důvěrné a které se poskytovatel dozví v souvislosti s plněním tétosmlouvy.

6.5. Poskytovatel je povinen svého případného poddodavatele zavázat povinností mlčenlivosti
a respektováním práv objednatele nejméně ve stejném rozsahu, v jakémje dle této smlouvy
zavázán sám.

Článek VII.
Ukončení smluvního vztahu

7.1. Smluvní strany jsouoprávněny odstoupit od tétosmlouvy z důvodů uvedených v zákoně, v této
smlouvě a dále z důvodu podstatného porušení této smlouvy ve smyslu ust. § 2001 a násl.
občanskéhozákoníku.

7.2. Za podstatné porušení tétosmlouvy ze strany poskytovatele se považuje zejména porušení
jakékolivpovinnosti poskytovatele vyplývající z tétosmlouvy a její nesplnění ani v dodatečné
přiměřené lhůtě, kterou objednatel poskytovateli k tomuposkytne; v pochybnostech se má
za to,že dodatečná lhůta je přiměřená, pokud činila alespoň 5 dnů. Odstoupení od tétosmlouvy
ze strany objednatele není spojeno s uložením jakékolivsankce k jehotíži.

7 .3. Odstoupení od této smlouvy nabývá účinnosti dnem doručení písemného oznámení
o odstoupení od smlouvy druhé smluvní straně na adresu jejíhosídla uvedenou v záhlaví této
smlouvy. Smluvní strany se dohodly, že odstoupení od tétosmlouvy se považuje za doručené
10. dnem po jeho uložení u provozovatele poštovních služeb, resp. výslovným odmítnutím
přijetí odstoupení druhou smluvní stranou.

7.4. Objednatel má právo vypovědět tutosmlouvu bez uvedení důvodu, přičemž výpovědní doba je
dvouměsíční a počne běžet prvního dne měsíce následujícího po měsíci, v němž byla písemná
výpověď doručena poskytovateli.

7.5. Poskytovatel má právo vypovědět tutosmlouvu bez uvedení důvodu, přičemž výpovědní doba
ješestiměsíční a počne běžet prvního dne měsíce následujícího po měsíci, v němž byla písemná
výpověď doručena objednateli.

Článek VIII.
Závěrečná ustanovení

8.1. Smluvní strany pro vzájemný styk a zabezpečení povinnosti vyplývajících z tétosmlouvy určují
následující oprávněné osoby:

o za objednatele: Iveta Kočová, tel:+420 222 805 243, e-mail: iveta.kocova@praha8.cz;
o za poskytovatele: Alena Hamanová, tel:

8.2. Pokud tato smlouva nestanoví jinak,řídí se právní vztahy jí založené občanským zákoníkem.
Nelze-li některé otázky řešit podle těchtoustanovení, použijí se obecnězávazné předpisy.

8.3. Tuto smlouvu lze měnit a doplňovat jenpísemnými dodatky očíslovanými vzestupnou číselnou
řadou a podepsanými oprávněnými zástupci obou smluvních stran.

8.4. Smluvní strany jsousi vědomy, že tato smlouva podléhá povinnému uveřejnění dle zákona
č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto



smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů (dále jen„zákon
o registru smluv"), a dohodly se, že uveřejnění tétosmlouvy v registru smluv zajistí objednatel.
Poskytovatel pro tentoúčel dává objednateli neodvolatelný souhlas s tím,že objednatel tuto
smlouvu a údaje o tétosmlouvě zveřejnění dle zákona o registru smluv, a tov rozsahudle úvahy
objednatele v souladu se zákonem o registru smluv. Poskytovatel dále pro tentoúčel dává
objednateli souhlas se zpracováním svých osobních údajů v rozsahu, v jakémje nezbytný
pro splnění povinnosti uveřejnění tétosmlouvy dle zákona o registru smluv.

8.5. Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v této smlouvě nepovažují za obchodní
tajemstvíve smyslu ust. § 504 občanského zákoníku a udělují svolení k jejichužití a zveřejnění
bez stanovení jakýchkolivdalších podmínek.

8.6. Tato smlouva je nabývá platnosti podpisem poslední smluvní strany a účinnosti uveřejněním
v registru smluv podle zákona o registru smluv.

8.7. Tato smlouva se vyhotovuje ve třechstejnopisech, z nichž objednatel obdrží dvě a poskytovatel
jednovyhotovení.

8.8. Smluvní strany potvrzují, že si tutosmlouvu před jejímpodpisem přečetly, porozuměly jejímu
obsahu, uzavírají ji svobodně a vážně. Na důkaz tohopřipojují své níže uvedené podpisy.

8.9. Nedílnou součástí smlouvy jsounásledující přílohy:

Příloha č. 1 - Ceník služeb

aze dne ~,t : ~ : '.202.,'L
Ji? _il>ž_j_

V Pr V Praze dne : .

Za objednatele: Za poskytovatele:

PEGAS CZ®s.r.o,
qJ lo: V úvalu87/! 8, Praha 5

pobočka: Kateřinská 13, Praha 2
Dlč:CZ2563!845
OR v Praze odd. C, v!. 56424
PGHŘiitl1N1 0:ťrAV

jednatelka

Doložka dle § 43 odst. 1 zákona č. 131/2000 Sb., o hlavním městě Praze, ve znění pozdějších předpisů,
potvrzující splnění podmínek pro platnost právního jednání městské části Praha 8

Rozhodnuto orgánemměstské části: Rada městské části Praha 8

Datum jednánía číslo usnesení: 04.05.2022, č. Usn RMC 0247/2022

Správce rozpočtu Iveta Kočo



Ceník služeb

Předpokládané Cena zaVarianta A - Pohřbení v krematoriu (v souladu s odst. 1.4 a 1.5 rámcové Celková cena
P.č. množství za 1 Jednotka jednotku [Kč

smlouvy) bez DPH
rok bez DPH]

přeprava těla zemřelého z místa úmrtí, případně z místa uložení (např.
1 nemocnice, jiná pohřební služba atp.) a dále přeprava těla zemřelého na místo 100 ks 637,50 Kč 63 750,00 Kč

kremace

2 rubáš, návleky na chodidla 100 ks 220,50 Kč 22 050,00 Kč

úprava těla zemřelého (svlečení, umývání, holení, stříhání, kosmetické úpravy),
3 100 ks 555,00 Kč 55 500,00 Kčoblečení a uložení do rakve

0 vložka a vystýlka do konečné rakve 100 ks 0,00 Kč 0,00 Kč

5 konečná rakev 100 ks 1 807,50 Kč 180 750,00 Kč

6 manipulace s rakví 100 ks 294,00 Kč 29 400,00 Kč

7 kremace 100 ks 1 730,00 Kč 173 000,00 Kč

0 urna včetně uložení popela do pevně uzavíratelné urny s označením 100 ks 0,00 Kč 0,00 Kč

9 převoz urny s lidskými ostatky na veřejné pohřebiště 100 ks 300,00 Kč 30 000,00 Kč

10 uložení urny s lidskými ostatky na veřejném pohřebišti 100 ks 150,00 Kč 15 000,00 Kč

manipulace s lidskými ostatky na veřejném pohřebišti (rozptyl, vsyp) 100 ks 0,00 Kč 0,00 Kč

12 ostatní náklady shora neuvedené (účastník nemusí vyplnit) 100 ks 0,00 Kč 0,00 Kč

Celková nabídková cena bez DPH - Varianta A - Pohřbení v krematoriu 5 694,50 Kč 569 450,00 Kč

Předpokládané Cena zaVarianta B - Pohřbení do hrobu (v souladu s odst. 1.3 a 1.5 rámcové Celková cena
P.č. množství za 1 Jednotka jednotku bez

smlouvy) bez DPH
rok DPH

přeprava těla zemřelého z místa úmrtí, případně z místa uložení (např.
1 nemocnice, jiné pohřební služba atp.) a dále přeprava těla zemřelého na místo 25 ks 765,00 Kč 19 125,00 Kč

pohřbení

2 rubáš, návleky na chodidla 25 ks 220,50 Kč 5 512,50 Kč

úprava těla zemřelého (svlečení, umývání, holení, stříhání, kosmetické úpravy),
3 25 ks 555,00 Kč 13 875,00 Kčoblečení a uložení do rakve0 vložka a vystýlka do konečné rakve 25 ks 0,00 Kč 0,00 Kč

5 konečná rakev 25 ks 3 135,00 Kč 78 375,00 Kč

6 manipulace s rakví 25 ks 441,00 Kč 11 025,00 Kč

7 ostatní náklady shora neuvedené (účastník nemusí vyplnit) 25 ks 0,00 Kč 0,00 Kč

Celková nabídková cena bez DPH - Varianta B - Pohřbení do hrobu 5 116,50 Kč 127 912,50 Kč



- r
Předpokládané Cena za

variantaC - Pohřbení v krematoriu mrtvě narozeného dítěte (v souladu Celková cena
P. č. množstvíza 1 Jednotka jednotkubez I

s odst. 1.4 a 1.5 rámcové smlouvy) bez DPH
rok DPH

přeprava tělazemřelého z místa úmrtí, případně z místa uložení (např.
1 nemocnice, jiná pohřební služba atp.) a dále přeprava těla zemřelého na místo 10 ks 637,50 Kč 6 375,00 Kč

kremace

2 uložení těla do rakve 10 ks 277,50 Kč 2 775,00 Kč

© vložka a vystýlka do konečné rakve 10 ks 0,00 Kč 0,00 Kč

4 konečná rakev 10 ks 1 500,00 Kč 15 000,00 Kč

5 manipulace s rakví 10 ks 147,00 Kč 1470,00 Kč

6 kremace 10 ks 1 495,00Kč 14 950,00 Kč

(Durna včetně uložení popela do pevně uzavíratelné urny s označením 10 ks 0,00 Kč 0,00 Kč

8 převoz urny s lidskými ostatky na veřejné pohřebiště 10 ks 300,00 Kč 3 000,00 Kč

9 uložení urny s lidskými ostatky na veřejném pohřebišti 10 ks 150,00 Kč 1 500,00 Kč

@) manipulace s lidskými ostatky na veřejnémpohřebišti (rozptyl, vsyp) 10 ks 0,00 Kč 0,00 Kč

11 ostatní náklady shora neuvedené (účastník nemusí vyplnit) 10 ks 0,00 Kč 0,00 Kč

Celková nabídková cena bez DPH - Varianta C - Pohřbení v krematoriu mrtvě 4 507,00 Kč 45 070,00 Kčnarozeného dítěte

Předpokládané Cena za Celková cena
P. č. Samostatné položky (budou účtovány dle skutečnosti) množství za 1 Jednotka jednotkubez bez DPH
.. rok DPH

1 transportnívak (pokud jenutný vzhledem ke stavu těla zemřelého) 40 ks 267,00 Kč 10 680,00 Kč

2 použití chladicího zařízení pro tělozemřelého a náklady za jeho uložení 250 den 151,00 Kč 37 750,00 Kč

3 použití mrazicího zařízení pro tělo zemřelého a náklady za jeho uložení 80 den 151,00 Kč 12 080,00 Kč

CELKOVÁ NABÍDKOVÁ CENA BEZ DPH za 1 kalendářní rok 802 942,50 Kč

DPH 15% 120 441,38 Kč

CELKOVÁ NABÍDKOVÁ CENA VČ.DPH 923 383,88 Kč

Další údaje k doplnění

Typ konečné rakve KREMACE: ER 14 KOMES, HROB: S 2 MORENA
SETORA

Doba uložení urny pro případné vyzvednutí pozůstalými zemřelého 6 MtSÍCŮ

hrob na hřbitově Olšany: HR009, oddíl 7,
Místouložení lidských ostatků č.hrobu 231

!Takto zvýrazněná pole vyplní účastník VZ.


